-,
Câmara Municipal de Campo Magro

Estado do Paruná

ATA DA COIUISSÃO DE ORçAMENTO, FTNANçAS FISCALTZAçÃO No0ZSIZOZS

Realizada aos quatorze e um dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco,
às dez horas, na sala de reuniôes da câmara municipal, com assessoria jurídica da
procuradoria da casa, onde estavam presentes os vereadores Dario Ribas, Marcio
Bueno, Professor Gilso, além de suas respectivas assessorias de gabinetes, para
tratar das proposições: Prestação de contas do ex-prefeito Claudio Cesar
Casagrande do exercício de2O21. Projeto de Lei n'025/2025, Súmula: lnstitui
e inclui no Calendário Oficial do Município de €ampo Magro a Campanha de
Consciencialização "Abril Laranja: Mês de Prevenção à Crueldade Animal", e dá
outras providências. Projeto de Lei n"06í/2025, Súmula: Dispõe sobre o
tratamento favorecido, diferenciado e simplificado para microempresas e
empÍesas de pequeno porte, locais e regionais, nas contÍataçóes públicas de
bens, serviços e obras, no âmbito da administração pública municipal de
Campo Magro e dá outras providência. O Presidente abriu a reunião, concedendo
a palavra aos membros presentes para que se manifestassem. Com relaçáo a
prestaçáo de contas verificou se o efetivo cumprimento do mandado citatório no dia
vinte e nove de outubro de dois mil e vinte e cinco, vencido o ptazo de dez dias
uteis náo se veriÍicou apresentação de defesa preliminar sendo decretada a revelia
do gestor. Ato continuo foram fixadas as datas para apresentação do projeto de
decreto legislativo e da sessáo de julgamento. Quanto aos Projetos o relator
apresentou seu parecer favorável ao projeto n'02512025, os demais membros
também votaram pela total admissibilidade, o projeto n"06112025 foi mantido na
comissão para melhor analise. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada
a reunião e eu, Lucas Matheus Kuc, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos
membros.

DARIO RIBAS

Presidente

MARCIO BUENO

Relator

OF

mbro

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro - 83535{00 - fone 3 677 -1253
Campo Magro - PR

S ILSO